yang tersimpan di Arsip Nasional Republik Indonesia. Berdasarkan

sumber-sumber yang ada, melalui Peraturan Daerah (Perda) No. 15 Tahun

1996 yang ditetapkan pada tanggal 19 November 1996, ditentukan bahwa

hari jadi Kabupaten Purbalingga jatuh pada tanggal 18 Desember 1830

atau 3 Rajab 1246 Hijriah.
98

2. Kondisi geografis

Kabupten Purbalingga termasuk wilayah Provinsi Jawa Tengah

bagian barat daya, tepatnya pada posisi: 101011′- 109035′ Bujur Timur

dan 7010′–7029′ Lintang Selatan. Wilayah Kabupaten Purbalingga

77.764,122 ha atau sekitar 2.39% dari luas wilayah provinsi Jawa Tengah